(a) *Cone. Limens. III, act. 2, c. 32, et Milan. V, ubi supra § præced.*

§ II.—*Juramentum ab Examinatoribus præstandum.*

Examinatores in Synodo Dicecesana constituti, jure jurando se obstringant de fidelitate servanda in suo suscepto munere, de vere, et sincere manifestanda eorum comperta scientia, de quibus ipsi experimentum sumpserint, amore, odio, aliisque omni humano affectu posthabitatis. Examini vero causa, nihil quidquam pecuniae, præmii, aliquibus doni, aut quid simile accipiant (a).

§ III.—*Examinandus Episcopo denuntietur, si quid Examinatoribus donaverit, aut etiam promisserit.*

Si examinandorum quisquam per se, vel interpositam Personam dona, favoresve Examinatori promisserit, Episcopo statim denuntietur, et eundem ad Ordines pro illa vice inhabilem decernat.

§ IV.—*Ne Examinatores quid interrogaturi sint, antea revelent, neque intersint axamini cognitorum suorum.*

Ea, de quibus subituri examen interrogandi sunt, per se, vel per alias directe, aut indirecte, ne revelent: si quis eorum-

qui examinandi sunt, consanguineus, affinis, familiaris, familiæve adjunctus alius cuius Examinatoris fuerit, examinator ille ne præsens quidem adsit, sed id Episcopo notum faciat, ut alius in ejus locum vocetur.

§ V.—*Suam sententiam nemini revelent.*

Ne sententiam, quam in approbando, vel reprobando dicturi sunt, ulli manifestent, sub pena Excommunicationis majoris ipso jure.

§ VI.—*Tituli præcedentium Ordinum exhibeantur, ante quam quis ad Ordines subsequentes admittantur.*

Ne quemquam ad examen subeundum admittant, nisi prius suscepti Ordinis titulum ab Episcopo, Notario subscriptum, sigillatumque exhibuerit.

§ VII.—*Hactenus dicta Examinatores præsentent in concursibus ad beneficia.*

Quæ omnia, sub eisdem juramento, et censura, tunc quoque servare teneantur, cum de Episcopi mandato, aliquos ad beneficia obtinenda examinare contigerit.

TITULUS V.

De Sacramentorum Ecclesiæ administratione.

§ I.—*Nihil pro Sacramentorum administratione exigatur, nisi juxta taxam ab Episcopo præscriptam.*

Sacrosanctæ Ecclesiæ Sacraenta, quæ non inventa ab hominibus, sed a Christo

(1) ¿Podrán los examinadores sindicados religiosos ejercer su cargo con respecto á los de su misma Orden? Acaso podrá juzgarse que no, en vista del cap. 35. *De offic. et potest. judic. deleg.* No quiere esto decir que deban retirarse de la mesa de los Sínodos, sino que el obispo en la computación de votos de aprobación no debe computar el del sindical ó sindicados de la misma Orden.

(2) Véase el opúsculo sobre los católicos casos reservados del concilio Mexicano provincial III, del Padre Fr. José Jimeno, fernandino, pág. 201.